
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т ______
город Тимашевск

№ ЛОЗЗ

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 17 ноября 2023 г. № 1866 

«Об утверждении перечня организаций, которым устанавливаются 
квоты на 2024 г. для приёма на работу граждан, испытывающих

трудности в поиске работы»

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. 
№ 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Федеральным 
Законом от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 февраля 2000 г. 
№ 231-КЗ «О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае», с учётом 
предложений государственного казенного учреждения Краснодарского края 
«Центр занятости населения Тимашевского района», на основании письма 
государственного казенного учреждения Краснодарского края «Центр 
занятости населения Тимашевского района» от 1 декабря 2023 г. № 204.292-02- 
01-1747/23 п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 17 ноября 2023 г. № 1866 «Об утвержде­
нии перечня организаций, которым устанавливаются квоты на 2024 год для 
приёма на работу граждан, испытывающих трудности в поиске работы», изло­
жив в новой редакции приложения № 1, 2 к постановлению (прилагаются).

2. Организационному отделу администрации муниципального образова­
ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее поста­
новление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тима- 
шевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образо­
вания Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто­



2

ящего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная д. 103, каб. № 5.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет».

4. Отделу по социальным вопросам администрации муниципального об­
разования Тимашевский район (Каленский В.А.) уведомить работодателей об 
установлении квотируемых рабочих мест не позднее 1 января 2024 г.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародова­
ния, но не ранее 31 декабря 2023 г., за исключением пунктов 2-4, вступающих в 
силу со дня подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от зз /j . лоаз № ЛР£3

«Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 17 ноября 2023 г. № 1866 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от /У /^ -Д ^ -3  № М 3  )

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций муниципального образования Тимашевский район с 

численностью работников не менее чем 35 человек и не более чем 100 человек, 
для которых вводятся квоты для приема на работу инвалидов на 2024 год

№
п/п

Наименование организации

1 2
1 Администрация Тимашевского городского поселения Тимашевского района
2 Государственное автономное учреждение социального обслуживания Краснодар­

ского края «Тимашевский комплексный центр реабилитации инвалидов»
3 Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края 

специальная (коррекционная) школа-интернат станицы Медведовской
4 Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Крас­

нодарского края «Тимашевский техникум кадровых ресурсов»
5 Г осударственное казенное учреждение социального обслуживания Краснодарского 

края «Медведовский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» 
имени Героя Труда Кубани А.Г. Цебулевской

6 Государственное казенное общеобразовательное учреждение кадетская школа-ин­
тернат «Тимашевский казачий кадетский корпус» Краснодарского края

7 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр 
творчества «Радуга» муниципального образования Тимашевский район

8 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -  центр раз­
вития ребенка -  детский сад № 19 муниципального образования Тимашевский 
район

9 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида № 12 «Пчелка» муниципального образования Тимашев­
ский район



2

1 2
10 Муниципальное казённое учреждение спортивного типа «Стадион «Колос» 

Тимашевского городского поселения Тимашевского района
11 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №  21 муниципального образования Тимашевский район
12 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 1 муниципального образования Тимашевский район
13 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 32 муниципального образования Тимашевский район
14 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 5 «Ромашка» муниципального образования 
Тимашевский район

15 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида № 24 муниципального образования Тимашевский район

16 Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 98 открытого 
акционерного общества «Российские железные дороги»

17 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детская 
музыкальная школа города Тимашевска

18 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра­
зовательная школа № 1 им. А.И. Герцена муниципального образования 
Тимашевский район

19 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра­
зовательная школа № 3 муниципального образования Тимашевский район

20 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра­
зовательная школа № 19 имени Героя Советского Союза И.Ф. Котляра муниципаль­
ного образования Тимашевский район

21 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобра­
зовательная школа № 11 имени Шевченко муниципального образования 
Тимашевский район

22 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра­
зовательная школа № 10 имени А.С. Пушкина муниципального образования 
Тимашевский район

23 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра­
зовательная школа № 2 имени Луначарского муниципального образования 
Тимашевский район

24 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра­
зовательная школа № 4 муниципального образования Тимашевский район

25 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра­
зовательная школа № 5 муниципального образования Тимашевский район

26 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра­
зовательная школа № 7 муниципального образования Тимашевский район

27 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра­
зовательная школа № 15 имени Героя Российской Федерации Е.Д. Шендрика 
муниципального образования Тимашевский район

28 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра­
зовательная школа № 13 имени Героя Советского союза Г.К. Кулика муниципаль­
ного образования Тимашевский район

29 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра­
зовательная школа № 16 имени Л.Н. Толстого муниципального образования 
Тимашевский район



3

1 2
30 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра­

зовательная школа № 18 муниципального образования Тимашевский район
31 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра­

зовательная школа № 12 муниципального образования Тимашевский район
32 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра­

зовательная школа № 14 муниципального образования Тимашевский район
33 Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр 

творчества «Пирамида» муниципального образования Тимашевский район
34 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр 

творчества «Солнечный город» муниципального образования Тимашевский район
35 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческий районный 

Дом культуры имени В.М. Толстых» муниципального образования Тимашевский 
район

36 Муниципальное казенное учреждение культуры «Городской Дом культуры имени 
Владимира Ивановича Безобразова» муниципального образования Тимашевский 
район

37 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортив­
ная школа» муниципального образования Тимашевский район

38 Муниципальное казенное учреждение «Жилищно-коммунальное хозяйство, транс­
порт и связь Тимашевского городского поселения Тимашевского района»

39 Муниципальное казенное учреждение «Централизованная межотраслевая бухгалте­
рия» муниципального образования Тимашевский район

40 Общество с ограниченной ответственностью «Садовод»
41 Общество с ограниченной ответственностью «Монтажник»
42 Общество с ограниченной ответственностью «Тимашевскмясопродукт»
43 Общество с ограниченной ответственностью «Купеческая Гильдия»
44 Общество с ограниченной ответственностью «Ликеро-водочный завод «Фортуна»
45 Общество с ограниченной ответственностью «Евротек»
46 Муниципальное учреждение «Центр транспортно-хозяйственного обеспечения»
47 Общество с ограниченной ответственностью «Агрокомплект»
48 Общество с ограниченной ответственностью «Тимашевское предприятие рознич­

ной торговли райпо»
49 Общество с ограниченной ответственностью «Сигнал»
50 Общество с ограниченной ответственностью «Плазма»
51 Общество с ограниченной ответственностью «Биотехагро»
52 Общество с ограниченной ответственностью«Новотэк»
53 Общество с ограниченной ответственностью «Лада Кирпили»
54 Индивидуальный предприниматель Ежова Юлия Борисовна
55 Индивидуальный предприниматель Фоменко Светлана Павловна
56 Общество с ограниченной ответственностью «Мясная династия»
57 Общество с ограниченной ответственностью «Медведовские сады»
58 Общество с ограниченной ответственностью «Тимашевск соя продукт»
59 Индивидуальный предприниматель Арутюнян Ашот Володяевич

»

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от ЛРЛЗ № ЛО£Л

«Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 17 ноября 2023 г. № 1866 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от 'ПЛЛ.ЛСЛЗ № )

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций муниципального образования Тимашевский район 

с численностью работников свыше 100 человек для приема на работу граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы, на 2024 год

№
п/п

Наименование организации Сред­
неспи­
сочная
чис­
лен­

ность
работ­
ников

Квота для трудоустройства молодежи 
(несовершеннолетних в возрасте от 

14 до 18 лет, граждан в возрасте от 18 
до 25 лет, имеющих среднее профес­
сиональное образование или высшее 
образование и ищущих работу в тече­
ние года с даты выдачи им документа 
об образовании и о квалификации); 

лиц, освобожденных из учреждений, 
исполняющих наказание в виде ли­

шения свободы, - до погашения суди­
мости; граждан, прошедших курс ле­
чения и реабилитации от наркомании 

и (или) алкоголизма; одиноких и 
многодетных родителей, воспитыва­
ющих несовершеннолетних детей, 
детей-инвалидов; граждан, уволен­
ных с военной службы, и членов их 

семей; граждан предпенсионного воз­
раста (3%)

1 2 3 4
1 Администрация муниципального 

образования Тимашевский район 155 5



2

1 2 п3 4
2 Государственное бюджетное 

учреждение социального обслу­
живания Краснодарского края 
«Тимашевский дом милосердия»

317 10

л3 Г осударственное бюджетное 
учреждение социального обслу­
живания Краснодарского края 
«Тимашевский комплексный 
центр социального обслуживания 
населения»

260 8

4 Акционерное общество 
«Пэкэджинг Кубань» 176 5

5 Закрытое акционерное общество 
«Племенная птицефабрика Тима- 
шевская»

152 5

6 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Премикс» 124 4

7 Акционерное общество 
«Промышленный сервис Кубань» 153 5

8 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Кристалл» 109 3

9 Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Тимашевская центральная рай­
онная больница» министерства 
здравоохранения Краснодарского 
края

1127 34

10 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Хлебокомбинат 
Тимашевского райпо»

158 5

11 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Коммунальник» 113 3

12 Обособленное подразделение 
общества с ограниченной 
ответственностью «Бондюэль 
Кубань» в г. Тимашевске

299 9

13 Г осударственное казенное учре­
ждение социального обслужива­
ния Краснодарского края «Тима­
шевский социально-реабилита­
ционный центр для несовершен­
нолетних»

101 3

14 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Титан» 137 4

15 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Тимашевский са­
харный завод» 373 11



3

1 2 -*>
J ) 4

16 Непубличное акционерное обще­
ство «Тимашевское дорожное ре­
монтно-строительное управле­
ние»

144 4

17 Открытое акционерное общество 
Кондитерский комбинат «Кубань» 262 8

18 Открытое акционерное общество 
семеноводческая агрофирма 
«Русь»

382 И

19 Открытое акционерное общество 
тепличный комбинат «Прогресс» 423 13

20 Публичное акционерное обще­
ство «Хлеб Кубани» 145 4

21 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «ИзиПро» 135 4

22 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Экватор АГРО» 140 4

23 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Агрофирма «Мед- 
ведовская»

183 5

24 Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования спортивная школа 
№ 1 муниципального образова­
ния Тимашевский район

109 3

25 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Нестле Кубань» 1034 31

26 Акционерное общество 
«АР Пэкэджинг» 267 8

27 Закрытое акционерное общество 
«Констанция Кубань» 295 9

28 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «ММК» 130 4

29 Общество с ограниченной ответ­
ственностью «Чистый город» 200 6

30 Обособленное подразделение 
общества с ограниченной ответ­
ственностью «Тимашевский 
завод изоляции труб»

116 3

Итого 7719 232
»

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко


